

**Тротуарная дорожка ул.
Ворошилова сюКонгаз
Комратский район АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 06/20-1

Общестроительные работы

Valoarea de deviz 459 799,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуарная дорожка..Длина--390м. Ширина--1,5м				
1	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, ---демонтаж бордюра из шпалерных столбиков)	m	250,0000	8,649	2 162,250
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории--вертикальн. планировка трассы тротуара.)	100 м3	1,1700	2 195,000	2 568,150
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в	м3	11,7000	89,950	1 052,410

1	2	3	4	5	6	7
		нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал --- доработка после эксковатора)				
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x25x100 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	780,0000	169,953	132 563,340
5	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную-- толщина 5см)	m3	29,5000	716,431	21 134,714
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную-- толщина 5 см)	m3	29,2500	480,450	14 053,162
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток)	m2	585,0000	181,738	106 316,613
		Total	Lei			279 850,639
		Total Тротуарная				279 850,639

1	2	3	4	5	6	7
		дорожка..Длина--390м. Ширина-1,5м Inclusiv salariu				62 092,006

		Total	Lei	279 850,64
		Отчисления на соц и мед. страхование	24 %	14 902,08
		Транспорт материалов	10 %	20 948,11
		Итого		315 700,83
		Накладные расходы	14,5 %	45 776,62
		Итого		361 477,45
		Сметная прибыль	6 %	21 688,65
		Итого		383 166,10
		НДС	20 %	76 633,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		459 799,32		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Тротуарная дорожка ул.
Ворошилова сюКонгаз
Комратский район АТО
Гагаузия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06/20-1
Общестроительные работы

Valoarea de deviz 459 799,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06/20-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	650,6125	57,66	37 514,316
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	250,7520	57,66	14 458,360
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	175,5000	57,66	10 119,330
		Total manopera				62 092,01

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3400	240,00	561,600
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,3468	240,00	9 203,232
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	32,7600	240,00	7 862,400
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	38,6745	420,00	16 243,290
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	936,0000	1,60	1 497,600
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	795,6000	1,60	1 272,960
7.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat- брусчатка толщиной 4 см.	m2	593,7750	110,00	65 315,250
8.	2663102100001	Beton clasa.. M 150.(pt.informatie)	m3	37,4400	1 200,00	44 928,000
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare - поребрик сечением 8x25x100 см.	m	783,9000	75,00	58 792,500
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,7000	300,00	3 510,000
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,6300	10,00	136,300
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3400	10,00	23,400
13.	4100126202818	Apa	m3	13,4550	10,00	134,550
		Total materiale de construcții				209 481,08

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsatf	h-ut	8,9887	600,00	5 393,220
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,1363	500,00	2 568,150
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3512	234,00	316,181
		Total utilaje de construcții				8 277,55

Total	Lei	279 850,6 4
Отчисления на соц и мед. страхование	24 %	14 902,08
Транспорт материалов	10 %	20 948,11
Итого		315 700,8 3
Накладные расходы	14,5 %	45 776,62
Итого		361 477,4 5
Сметная прибыль	6 %	21 688,65
Итого		383 166,1 0
НДС	20 %	76 633,22
Total deviz:		459 799,3 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Тротуарная дорожка ул. Ворошилова **Investitor**
суюКонгаз Комратский район АТО Гагаузия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуарная дорожка..Длина--390м. Ширина--1,5м				
1	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, ---демонтаж бордюров из шпалерных столбиков)	m			8,649
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории--вертикальн. планировка трассы тротуара.)	100 m3			2 195,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 195,00
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал --- доработка после эксковатора)	m3			89,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5600	57,66	89,95
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x25x100 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			169,953
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	57,66	14,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2663102100001	Beton clasa.. M 150.(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,72
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare - porebrik сечением 8x25x100 см.	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
5	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного,	m3			716,431

1	2	3	4	5	6	7
		вручную--толщина 5см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	420,00	550,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsatf	h-ut	0,1530	600,00	91,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	234,00	5,38
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistentă filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere manuală, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную--толщина 5 см)	m3			480,450
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	240,00	314,64
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsatf	h-ut	0,1530	600,00	91,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	234,00	5,38
7	DE13B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток)	m2			181,738
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5300	57,66	30,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2661112800654	Plăci de trotuare din beton prefabricat- брусчатка толщиной 4 см.	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,60	2,56
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	240,00	13,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	10,00	0,23
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	300,00	6,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.